Classif. documental 006.01.10.001

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Departamento de Infraestrutura e Logística

Marília, 19 de agosto de 2022.

Memorando

 Em substituição ao Memorando 2022/06245Número de Referência:
 Errata: Suspensão do Acesso de Motocicletas nas Áreas Internas do Departamento de Assunto:

Atenção à Saúde em Alta Complexidade - DASAC

Para:

Assessoria Técnica da Superintendência

Chefia de Gabinete

Comissões e Comitês

Departamento de Atenção à Saúde Ambulatorial Especializada e Hospital Dia

Departamento de Atenção à Saúde de Apoio, Diagnóstico e Terapêutica

Departamento de Atenção à Saúde em Alta Complexidade

Departamento de Atenção à Saúde em Hemoterapia

Departamento de Atenção à Saúde Materno Infantil

Departamento de Gestão de Pessoas

Departamento de Infraestrutura e Logística

H
C

F
A

M
E

M
A

M
E

M
20

22
06

31
4A

Assinado com senha por MÁRCIO ROGÉRIO DE OLIVEIRA DE FREITAS - 19/08/2022 às 13:37:20 e JOÃO PAULO KEMP
LIMA - 19/08/2022 às 14:06:40.
Documento Nº: 50233094-3696 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50233094-3696

https://linksiga.trf2.jus.br

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Departamento de Infraestrutura e Logística

2

Departamento de Tecnologia da Informação

Departamento Econômico, Financeiro e Contábil

Diretoria Clínica

Gerência de Comunicação

Gerência de Gestão Documental

Gerência de Gestão, Planejamento e Avaliação

Serviço de Informação ao Cidadão e Ouvidoria

Prezados,

Saudando-os cordialmente, considerando a previsão de início de diversas obras nas
dependências do DASAC, tais como, a Unificação Hospitalar (Novo Hospital Materno Infantil),
Nova Portaria 1 / Sala de Espera de Visitantes, Revitalização da Fachada do Centro Oncológico,
Reforma e Expansão da Radioterapia, Adaptação do Refeitório e o Auto de Vistoria do Corpo de
Bombeiros (AVCB), informamos que a partir do dia  (quinta-feira), será suspensa a25/08/2022
entrada de motocicletas nesta unidade.

A suspensão se faz necessária pelos motivos acima citados e para segurança de todos
os colaboradores e usuários, levando em conta a necessidade de acolhimento das empresas
terceirizadas, com seus canteiros de obras e do bolsão de motocicletas disponibilizado pela
EMDURB, na Rua Reinaldo Machado.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer
esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Márcio Rogério de Oliveira de Freitas
Diretor

Departamento de Infraestrutura e Logística

João Paulo Kemp Lima
Chefe de Gabinete
Chefia de Gabinete

H
C

F
A

M
E

M
A

M
E

M
20

22
06

31
4A

Assinado com senha por MÁRCIO ROGÉRIO DE OLIVEIRA DE FREITAS - 19/08/2022 às 13:37:20 e JOÃO PAULO KEMP
LIMA - 19/08/2022 às 14:06:40.
Documento Nº: 50233094-3696 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=50233094-3696

	HCFAMEMA-MEM-2022/06314-A